1

事 務 連 絡 2020-11

2020年 10月 6日

国立がん研究センター研究開発費・2020/4/1 研究開始課題

（シーズ選定課題・2019年度繰越課題含む）

研究代表者 各位

研究支援センター 企画管理部研究管理課

国立がん研究センター研究開発費事務局

2020 年度国立がん研究センター研究開発費「様式 3（収支決算報告書）」の提出について

 標記について、国立がん研究センター研究開発費事務処理要領「14.収支決算報告書について」

に基づき様式 3（収支決算報告書）の作成要領等について連絡いたします。

記

【提出期限・提出先】

提出期限  ： 2021年 5月 31 日（月）

提出先１  ： kaihatsuhi@ml.res.ncc.go.jp（電子媒体）

 築地・管理棟 1階 研究管理課メールボックス（紙媒体）

提出先２  ： 築地所属研究代表者：契約係研究費支払チーム（紙媒体）

柏所属研究代表者：研究業務係（紙媒体）

 提出先１・２に提出する書類については、本紙裏面「別紙」及び各様式の「作成要領」に

てご確認ください。

【様式 3（収支決算報告書）】

 研究者区分毎に様式が異なりますので、ご注意ください。

詳細につきましては、本紙裏面「別紙」及び各様式の「作成要領」にてご確認ください。

＜様式 3（収支決算報告書）掲載ＵＲＬ＞

NCC 公式 HP トップページ＞研究＞研究推進＞国立がん研究センター研究開発費＞関係書類＞収

支決算報告書

http://www.ncc.go.jp/jp/about/research_promotion/kaihatsu/index.html

以上

本件に関する問合せ先：国立がん研究センター研究開発費事務局（千田・河嶋・永山）

kaihatsuhi@ncc.go.jp

http://www.ncc.go.jp/jp/about/research_promotion/kaihatsu/index.html

2

別紙

提出期限 2021年 5月 31日（月）

提出書類及び提出先

様式 3書類名

研究者区分 提出先＊
研究代表者 NCC所属

研究分担者

外部施設所属

研究分担者

1
（電子）

1

（紙）

2

（紙）

総括（代表） ○ - - ○ ○ ○写し
内訳（代表） ○ - - ○ × ○写し
研究報告書（代表） ○ - - ○ ○ ○写し
備品一覧（代表） ○ - - ○ × ○写し

内訳（分担） - ○ ○ ○ × ○写し
研究者報告（分担） - ○ ○ ○ ○ ○写し
備品一覧（分担） - ○ ○ ○ × ○写し
収支簿 ○ ○ ○ × × ○原本

＊ 提出先１ kaihatsuhi@ml.res.ncc.go.jp（電子媒体）
築地・管理棟 1階 研究管理課メールボックス（紙媒体）

＊ 提出先２ 築地所属研究代表者︓契約係研究費支払チーム
柏所属研究代表者︓研究業務係

提出フロー

    ①                ②            ③

① 研究代表者は、NCC所属研究及び外部施設所属研究分担者に様式 3様式の送付及び作

成依頼
② NCC所属研究分担者及び外部施設所属研究分担者は、様式 3 を研究代表者に提出

（5/21 または研究代表者が指定した期日）
③ 研究代表者は班全体を取り纏め、様式 3 を事務局及び経理部門に提出（5/31）

事務局

NCC所属
研究分担者

外部施設所属
研究分担者

研究代表者 研究代表者